
 

 

 

 
PORTARIA N. 036/2010-D 

 
 

Nomeia Professores e Agente Universitário 

para exercerem Funções Acadêmicas na 

Fecilcam. 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei n. 16372/2009, de 30/12/2009 e 
consoante o inciso XX do artigo 8º do Regimento Interno da Instituição,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores e o Agente Universitário abaixo relacionados 
para exercerem funções acadêmicas na Fecilcam, de acordo com a respectiva simbologia, 
conforme segue: 
 
DIVISÕES   
Divisão Professor / Agente Universitário Símbolo 
Divisão de Sistemas de Informação Professora Áurea Andrade Viana de Andrade FA-2 
Seção Professor / Agente Universitário Símbolo 
Seção de Pesquisa Professora Alessandra Augusta Pereira da 

Silva 
FA-3 

Seção de Planejamento e Orçamento Professor João Marcos Borges Avelar FA-3 
Seção de Pessoal Agente Universitário Benedito Carlos de 

Andrade 
FA-3 

 
Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 127/2009-D, 129/2009-D e 133/2009-D, em 

relação às nomeações acima especificadas. 
 
Art. 3º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2010. 

 
 

Campo Mourão, 05 de março de 2010. 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


